e )9.---04., I.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

--Y: ESTADO DE MINAS GERAIS
ikte„,

REQUERIMENTO  O) /2017

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, vereador
Evandro Lott Moreira, a vereadora que a este subscreve, nos termos
regimentais vigentes, apresenta dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

• Que seja solicitado do senhor Prefeito o envio a esta Casa, do
cronograma de execução de obras de asfaltamento no bairro Santa
Tereza.

Sem mais para o momento, agradeço.

Dóris Campos Coelho
Vereadora

Sala das Sessões aos, 06 de fevereiro de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n° PGM/038/2017
Data: 15 de fevereiro de 2017
Assunto: Resposta Of. 05/2017/CMG

Excelentíssimo Senhor Presidente

1 - Em resposta ao vosso ofício suso mencionado, atendendo Requerimento
aprovado pela Casa, apresentado pela Excelentíssima Senhora Vereadora Dóris
Campos Coelho, acosto o "cronograma de execução de obras de asfaltamento no
bairro Santa Tereza".

2 - À vossa Excelência peço especial gentileza de mandar i:ic'ufr a presente
resposta no expediente da próxima reunião ordinária dessa egrégia Casa Legislativa,
para conhecimento de todos.

3 - Reiteradas manifestações de elevada estima e distinta consideração.

PEDRO ZACAR S DE MAGALHÃES FERREIRA
rocurador Geral

/MG 65.339

Exmo. Senhor
EVANDRO LOTT MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Guanhães
Em mão.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Cone: (33) 3421-1501

Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: procuradoriageral@guanhaes.ing.gov.br

MUNICÍPIO DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n° PGM/038/2017
Data: 15 de fevereiro de 2017
Assunto: Resposta Of. 05/2017/CMG

Excelentíssimo Senhor Presidente

1 - Em resposta ao vosso ofício suso mencionado, atendendo Requerimento
aprovado pela Casa, apresentado pela Excelentíssima Senhora Vereadora Dóris
Campos Coelho, acosto o "cronograma de execução de obras de asfaltamento no
bairro Santa Tereza".

2 - À vossa Excelência peço especial gentileza de mandar incluir a presente
resposta no expediente da próxima reunião ordinária dessa egrégia Casa Legislativa,
para conhecimento de todos.

3 - Reiteradas manifestações de elevada estima e distinta consideração.

atO
PEDRO ZACARIAS E MAGALHÃES FERREIRA

Procurador Geral
OAB/MG 65.339

Exmo. Senhor
EVANDRO LOTT MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

Em mão.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro Guanhães /MG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501

Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: procuradoriageral@guanhaes.mg.goy.br

•

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Memorando 02/2017

De: Secretaria de Infraestrutura Urbana.

Para: Procuradoria Jurídica

Venho através deste encaminhar cronograma de execução de obras do
asfaltamento do bairro Santa Tereza.

Atenciosamente

Guanhães, 8 de Fevereito de 2017

't e-ssZde iranda Ferrei
CAU — MG 25.240-9

vales Net°
Denle

SectIV'a .--;10:03,
ndealntxaestnika

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501

Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

, PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
— gJ

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO -

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES-MG VALOR DA OBRA:

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS DATA: 26/09/2016 PRAZO DA OBRA: 06 MESES

ITEM CÓDIGO ETAPAS/DESCRIÇÃO FINANCEIR

O

TOTAL ETAPAS MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6

1.0 110-001 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA Físico % 0% 100.00%'
—

Financeiro R$ 998.53 -R$ 998.53 ___
2.0 PAV-001 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Físico % 70%' 20.00% 20.00% 20.00% 20.00% 20.00%

Financeiro R$ 1,074,859.03- R$ 214,971 81 214,971.81 214,971.81 214,971.81 214,971.81

3.0 SAR-001 SARJETA Físico % 9% 20.00% 25.00% 25.00% 30.00%

Financeiro R$ 137,723.25 27,544.65 34,430.81 34,430.81

25.00%

41,316.98

30.00% 4.0 URB-001 URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES Físico % 21% 20.00% 25.00%

Financeiro R$ 325,218.30 65,043.66 81,304.58 81,304.58 97,565.49

TOTAL
Físico % 100.00% 14% 14% 19.99%

_
21.49% 21.49% 9.03%

Financeiro 1,538,799.10 215,970.33 214,971.81- 307,560.12 330,707.19 330,707.19 138,882.47

Observações:

HELLYSSEN CRISTINA FERREIRA ANICIO GERALDO JOSÉ PEREIRA

Enga.Civil - CREA/MG -188368/LP Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

PGM 035/2017 - Fevereiro

•
. •

DATA: 9/2/2017

DE: Procuradoria Jurídica PARA:
Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana

Prezado Senhor Secretário.

Venho, por meio deste, encaminhar ofício 05/2017 para conhecimento e I

providências.

Atenciosamente,

Pedro Zacarias de itilagalhões Ferreira

Procurador Geral do Município
OAB/MG 65.339

:?•, ,,,r
Recebemos em `(:-q; ./ ;;72017.

Assinatura:

Derae"a e?ksgyakit\z, Wola

,sLAT I Vo
ço 41c,,

4, '

o

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofíco n2.  05 /203.7/C.M.0

Guanhães, 07 de fevereiro de 2017.

Vossa Excelência,

Geraldo José Pereira

Prefeito do Município de Guanhães/MG.

Assunto: Requerimento

Excelentíssimo senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento 03/2017, apresentado e aprovado por
unanimidade dos vereadores na 1°. Reunião ordinária de 2017, requeiro de
Vossa Excelência que, seja enviado a esta Casa, cronograma de execução de
obras de asfaltamento no bairro Santa Tereza.

Atenciosamente,

Evandro Lott Moreira

Vereador Presidente

çurn ec-31,-)2,1 11-
Rj C.C.À)

I))

't7P-ete" >so\c:os'
Gec",me‘09*

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870